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/ I I /  WOLNY A lfred: Polem ika w dyptyku dram atycznym  C ypriana N or
wida "T yrte j - Za kulisam i". "Z eszyty  Naukowe W SP O pole". S .A . 
F ilologia Po lska XVI, s .  39-4-8.

Dyptyk dram atyczny Norwida zestaw ia au to r z ty rte jsk im i tendencjam i 
w poezji po lsk ie j p rzed  1864 rokiem . W łasne poglądy na ro lę  poety i zna
czenie poez ji p rzec iw staw ia ł Norwid dwu dominującym w liry c e  krajow ej te n 
dencjom: u p ro szczonej, zrytm izowanej liry c e  rew olucy jnej, naw ołującej 
do p rzelew u  k rw i, o raz  poez ji naiwnej (reprezentow anej p rzed e  w szy st
kim p rz e z  L enarto w icza ), p rzec iw staw ianej ciemnej i trudnej poezji emig
rantów . Pokazuje tak że , p rz y  pomocy jak ich  chwytów arty stycznych  poeta 
re a liz u je  polem iczne założenia dram atu.
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/ I I /  WYDRA W iesław : T eksty  kolędowe z p ie rw sze j połowy w. XVI 
zapisane w inkunabule bernardynów  krakow skich czy "S cen ariu sz"  
żakow skich ig r bożonarodzeniow ych. "Pam iętnik L ite rack i"  1978 z. 3 
s .  149-171.

A utor omawia teksty  kolęd pochodzące z inkunabułu n r 12 B iblioteki 
P row incji OO. Bernardynów  w K rakow ie. Są one ważnym źródłem  w ba
daniach s ta ro p o lsk ie j kolędy. Zapisane najprawdopodobniej w la tach  dwu
dziestych  lub trzy d z ies ty ch  XVI w. , pow stały niew ątpliw ie w cześnie j: 
w ciągu d rug iej połowy XV w. W artość  ich  polega nie tylko na tym, że 
są  to w w iększości tek sty  zupełnie n ieznane, lecz  p rzed e  w szystkim  stano 
wią one dokum entację jak ie jś formy widowisk bożonarodzeniow ych (nazwa
nych p rz e z  au to ra  ig ra m ij, organizow anych p rzez  po lsk ich  bernardynów  
w XV i XVI w. Utwory te , zaliczone do folkloru żakow skiego, nie są je 
dyną p o zosta ło śc ią  po dawnych ig rach . Pozw alają inaczej apo jrzeć  na w ie
le  po lskich i łac ińsk ich  utworów znajdujących s ię  w zb iorach  krakow skich 
i o w iele w yraźniej niż dotąd d o s trzec  w nich zw iązki z inscenizacjam i 
bo żonar odzeniowymi.

BP/72/67 K.M.


